
SVEUČILIŠTE JURJA DOBRILE u Puli 
Fakultet ekonomije i turizma «Dr. Mijo Mirković» 
Preradovićeva 1/1 
52100 Pula  
 
KLASA: 003-08/19-10/41 
URBROJ: 380-06-19-1 
U Puli, 29. svibnja 2019. godine 

 
Na temelju članka 45. Statuta Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli (pročišćeni tekst), članka 76a. 
Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju (NN 123/2003, 198/2003, 105/2004, 
174/2004, 2/2007, 46/2007, 45/2009, 45/2009, 63/2011, 94/2013, 139/2013, 101/2014, 60/2015, 
131/2017, 96/2018), Fakultetsko vijeće Fakulteta ekonomije i turizma «Dr. Mijo Mirković» na 
svojoj 19. redovitoj sjednici dana 29. svibnja 2019.godine donijelo je sljedeću 
 

ODLUKU 
o utvrđivanju razlikovnih predmeta za upis na diplomske studije za različite kategorije 

pristupnika  
 

Članak 1.  
Stručni prvostupnici sa završenim srodnim studijem i ostvarenih 180 ECTS-a, stručni 
prvostupnici sa završenim nesrodnim studijem i ostvarenih 180 ECTS-a, te osobe koje imaju 
završen stručni dodiplomski studij (VI/1) na Fakultetu ekonomije i turizma «Dr. Mijo Mirković» 
imaju pravo, pod jednakim uvjetima kao i drugi kandidati, upisati sveučilišni diplomski studij 
Ekonomije i sveučilišni diplomski studij Poslovne ekonomije na Fakultetu ekonomije i turizma 
«Dr. Mijo Mirković» Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli (u daljnjem tekstu: FET) ako prethodno upišu 
i polože razlikovne predmete kako slijedi: 
 
1. Sveučilišni diplomski studij Ekonomije – razlikovni predmeti 
 

Stručni prvostupnici s  
ekonomskih i srodnih visokih učilišta i 

programa 

Stručni prvostupnici s  
nesrodnih visokih učilišta i programa 

1. Makroekonomija (6 ECTS) 
2. Mikroekonomija (6 ECTS) 

1. Makroekonomija (6 ECTS) 
2. Mikroekonomija (6 ECTS) 

 
2. Sveučilišni diplomski studij Poslovne ekonomije – razlikovni predmeti 
 

2.1. Studijski program Financijski management  
Stručni prvostupnici s  

ekonomskih i srodnih visokih učilišta i 
programa 

Stručni prvostupnici s  
nesrodnih visokih učilišta i programa 

1. Mikroekonomija (6 ECTS) 
2. Makroekonomija (6 ECTS) 

1. Mikroekonomija (6 ECTS) 
2. Makroekonomija (6 ECTS) 

 
2.2. Studijski program Marketinško upravljanje 

Stručni prvostupnici s  
ekonomskih i srodnih visokih učilišta i 

programa 

Stručni prvostupnici s  
nesrodnih visokih učilišta i programa 

1. Mikroekonomija (6 ECTS) 
2. Makroekonomija (6 ECTS)  

1. Mikroekonomija (6 ECTS) 
2. Makroekonomija (6 ECTS) 



2.3. Studijski program Management i poduzetništvo  
Stručni prvostupnici s  

ekonomskih i srodnih visokih učilišta i 
programa 

Stručni prvostupnici s  
nesrodnih visokih učilišta i programa 

1. Mikroekonomija (6 ECTS) 
2. Makroekonomija (6 ECTS) 

1. Mikroekonomija (6 ECTS) 
2. Makroekonomija (6 ECTS) 

 
2.4. Studijski program Turizam i razvoj 

Stručni prvostupnici s  
ekonomskih i srodnih visokih učilišta i 

programa 

Stručni prvostupnici s  
nesrodnih visokih učilišta i programa 

1. Mikroekonomija (6 ECTS) 
2. 2.  Makroekonomija (6 ECTS) 

1. Mikroekonomija (6 ECTS) 
2. Makroekonomija (6 ECTS) 

 
2.5. Studijski program Informatički menadžment  

Stručni prvostupnici s  
ekonomskih i srodnih visokih učilišta i 

programa 

Stručni prvostupnici s  
nesrodnih visokih učilišta i programa 

1. Mikroekonomija (6 ECTS) 
2. Makroekonomija (6 ECTS) 

1. Mikroekonomija (6 ECTS) 
2. Makroekonomija (6 ECTS) 

 
Članak 2. 

Upisom razlikovnih predmeta polaznici ne stječu status studenta, studentska prava i studentske 
obveze.  
Polaganjem razlikovnih predmeta polaznici ne stječu stručni ili akademski naziv. 
Polaznici su dužni završiti polaganje razlikovnih kolegija u roku od dvije godine od upisa, a 
pravo na produžetak od godine dana ostvaruje se po odobrenju zamolbe upućene nadležnom 
tijelu.   

 
Članak 3. 

Polaznici imaju pravo pohađati nastavu razlikovnih predmeta s redovitim i izvanrednim 
studentima sveučilišnih studija pri FET – u.  
Polaznici imaju pravo, ukoliko to žele, iskoristiti mogućnost polaganja predmeta preko testova i 
kolokvija prema izvedbenom programu pojedinog predmeta. 
 

Članak 4. 
Broj izlazaka na ispit iz svakog kolegija ograničen u skladu sa odredbama važećeg Pravilnika o 
studiju.  
Ukoliko polaznik ne položi sve razlikovne predmete u roku od dvije (2) godine od dana upisa te 
mu se odobri produžetak od jedne godine, dužan je platiti određenu naknadu za svaku sljedeću 
prijavu ispita, a sukladno Odluci Senata o cijeni razlikovnih kolegija na Sveučilištu Jurja Dobrile 
u Puli.  

Članak 5. 
Ukoliko dođe do promjene razlikovnih predmeta, polaznik je, ukoliko želi steći uvjete za upis na 
diplomski studij na FET-u, dužan prihvatiti promjene, odnosno odslušati i polagati razliku 
predmeta sukladno novom programu. 
 

Članak 6. 
Nakon položenih svih razlikovnih ispita, polaznik dobiva Potvrdu o položenim razlikovnim 
ispitima (dalje: Potvrda) koju izdaje Služba za studente i obrazovne programe i u kojoj se 
navode svi položeni ispiti  te postignuti uspjeh. 



Članak 7. 
Potvrda, uz svjedodžbu o završenom stručnom studiju, uvjet je za prijavu za upis na sveučilišne 
diplomske studij na FET-u. 
Stjecanjem Potvrde upis na diplomske studije pri FET-u nije zajamčen, već ovisi o broju 
raspoloživih mjesta i broju prijavljenih kandidata za upis na diplomske studije u određenoj 
akademskoj godini. 
 

Članak 8. 
Sveučilišni prvostupnici koji su završili srodne ili nesrodne preddiplomske sveučilišne studije, 
prilikom upisa na diplomske studije dužni su upisati razlikovne predmete ovisno o studiju koji se 
upise kako slijedi: 
 

1. Sveučilišni diplomski studij Ekonomije – razlikovni predmeti  
 

Sveučilišni prvostupnici s  
ekonomskih i srodnih visokih učilišta i 

programa 

Sveučilišni prvostupnici s  
nesrodnih visokih učilišta i programa 

Nema razlikovnih predmeta 1. Makroekonomija (6 ECTS) 
2. Mikroekonomija (6 ECTS) 

 
2. Sveučilišni diplomski sveučilišni studij Poslovne ekonomije – razlikovni predmeti 

 
2.1.1. Studijski program Financijski management  

Sveučilišni prvostupnici s  
ekonomskih i srodnih visokih učilišta i 

programa 

Sveučilišni prvostupnici s  
nesrodnih visokih učilišta i programa 

1. Mikroekonomija (6 ECTS) 
2. Makroekonomija (6 ECTS) 

1. Mikroekonomija (6 ECTS) 
2. Makroekonomija (6 ECTS) 

 
2.2. Studijski program Marketinško upravljanje 

Sveučilišni prvostupnici s  
ekonomskih i srodnih visokih učilišta i 

programa 

Sveučilišni prvostupnici s  
nesrodnih visokih učilišta i programa 

    1. Mikroekonomija (6 ECTS) 
    2. Makroekonomija (6 ECTS) 

1. Mikroekonomija (6 ECTS) 
2. Makroekonomija (6 ECTS) 

 
2.3. Studijski program Management i poduzetništvo  

Sveučilišni prvostupnici s  
ekonomskih i srodnih visokih učilišta i 

programa 

Sveučilišni prvostupnici s  
nesrodnih visokih učilišta i programa 

1. Mikroekonomija (6 ECTS) 
2. Makroekonomija (6 ECTS) 

1. Mikroekonomija (6 ECTS) 
2. Makroekonomija (6 ECTS) 

 
2.4. Studijski program Turizam i razvoj 

Sveučilišni prvostupnici s  
ekonomskih i srodnih visokih učilišta i 

programa 

Sveučilišni prvostupnici s  
nesrodnih visokih učilišta i programa 

1. Mikroekonomija (6 ECTS) 
2. Makroekonomija (6 ECTS) 

1. Mikroekonomija (6 ECTS) 
2. Makroekonomija (6 ECTS) 

 
 



2.5. Studijski program Informatički menadžment  
Sveučilišni prvostupnici s  

ekonomskih i srodnih visokih učilišta i 
programa 

Sveučilišni prvostupnici s  
nesrodnih visokih učilišta i programa 

1. Mikroekonomija (6 ECTS) 
2. Makroekonomija (6 ECTS) 

1. Mikroekonomija (6 ECTS) 
2. Makroekonomija (6 ECTS) 

 
Članak 9. 

Upisane razlikovne predmete studenti su dužni položiti prije pristupanja obrani diplomskog rada. 
 
Broj ECTS bodova stečen polaganjem razlikovnih predmeta ne ulazi u zbroj bodova za upis više 
godine studija niti u zbroj bodova za obračun dijela školarine.  
 

Članak 10. 
Ovom Odlukom stavljaju se van snage Odluka o utvrđivanju razlikovnih predmeta za upis na 
diplomski studij (Klasa:003-08/16-10/49; URBROJ: 380-06-16-1; od 21. travnja 2016. godine), 
Odluka o utvrđivanju razlikovnih predmeta za upis na diplomske studije za pojedine kategorije 
pristupnika (Kasa: 003-08/16-10/50; URBROJ: 380-06-16-1; od 21. travnja 2016. godine) i 
Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o utvrđivanju razlikovnih predmeta za upis na diplomske 
studije za pojedine kategorije pristupnika (KLASA: 003-08/18-10/28, URBROJ: 380-06-18-1; od 
28.2.2018.).  
 

Članak 11. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
Članak 12.  

Polaznici koji su upisali razlikovne kolegije prije stupanja na snagu ove Odluke, mogu zatražiti 
polaganje razlikovnih kolegija po istoj predajom zamolbe Uredu za studente i obrazovne 
programe.  
 

 
                                                                                                                        Dekan 

 
Prof.dr.sc. Robert Zenzerović  

 
Dostaviti: 

1. Prodekanici za nastavu i upravljanje kvalitetom,  
2. Ured za studente i obrazovne programe,  
3. Pismohrana.  


